

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ: 53/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1-ಚನ್ನಬಸವ
ಗಂಡ ಅಳಿಬಸಪ್ಪ ಹದ್ದಣ್ಣವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 03-11-2025 ರಂದು

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಬಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

- * ಸರ್ವೆ ನಂ.58/* /2 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.33/* /6+7/3 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.64/* /1 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಇ.ನಂ.302 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.64 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1965-1966 ರಿಂದ 1975-1976 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.64 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1976-1977 ರಿಂದ 1983-1984 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.64/1 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1983-1984 ರಿಂದ 1994-1995 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- * ಸರ್ವೆ ನಂ.64/1 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1995-1996 ರಿಂದ 2001-2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಇ.ನಂ.685 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಇ.ನಂ.1126 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಇ.ನಂ.1153 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.33/6 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1965-1966 ರಿಂದ 1975-1976 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.33/6 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1977-1978 ರಿಂದ 1983-1984 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.33/6+7/1 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1984-1985 ರಿಂದ 1994-1995 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.33/6+7/1 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1995-1996 ರಿಂದ 1999-2000 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.33/6+7/3 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1995-1996 ರಿಂದ 1999-2000 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಇ.ನಂ.663 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಇ.ನಂ.967 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.58/2 ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1965-1966 ರಿಂದ 1977-1978 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.58/2 ಎ ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1977-1978 ರಿಂದ 1983-1984 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.58/2 ಎ ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1984-1985 ರಿಂದ 1994-1995 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಸರ್ವೆ ನಂ.58/2 ಎ ನೇದ್ದರ ಸನ್ 1995-1996 ರಿಂದ 2001-2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- * ಎಮ್.ಆರ್.ನಂ.ಟಿ35/2018-19 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಆರ್.ನಂ.ಹೆಚ್.10/2017-18 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ361/3 ರ ಸನ್ 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಉತಾರೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ- 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಇ.ನಂ.288 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- * ಎಮ್.ಇ.ನಂ.1185 ನೇದ್ದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಕಂಡುಬರದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳ್ಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

SD/-

(ಹುಲುಗಪ್ಪ ಡಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರೋಣ.